
МКОУ «Охочевская средняя общеобразовательная школа» 
Щигровского района Курской области

ПРИКАЗ

от 26 сентября 2024 года № 180

«О проведении школьного этапа 
областной олимпиады школьников»

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Курской области от 
20.09.2024г. №1-1234 «О проведении школьного этапа областной олимпиады школьников 
на территории Курской области в 2024-2025 учебном году», руководствуясь Приказом 
Управления образования Администрации Щигровского района Курской области от 
25.09.2024г. №109 «О проведении школьного этапа областной олимпиады школьников в 
общеобразовательных организациях Щигровского района в 2024-2025 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР Евдокимовой Н. А. организовать проведение школьного 
этапа областной олимпиады школьников по следующим предметам в сроки:
- ОПК (5-11 классы) -  11.10.2024г.;
- Краеведение -  для 1 года обучения (7-10 классы) и 2 года обучения (9-11 классы) 
14.10.2024г.
2. Определить место проведения школьного этапа областной олимпиады школьников: 
МКОУ «Охочевская средняя общеобразовательная школа» (базовая школа).
3. Утвердить список членов предметно-методических комиссий для проверки работ 
участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
3.1. ОПК:
- Харина Л. М.
- Карнасевич Т. Н.
- Рюмшина О. М.
3.2. Краеведение:
- Харина Л. М.
- Рюмшина О. М.
- Евдокимова Н. А.

4. Ознакомить участников и их родителей (законных представителей) с Порядком 
проведения Всероссийской олимпиады школьников.
5. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о 
согласии на сбор, хранение и использование, распространение (передачу) и публикацию 
персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной 
работы, в том числе в сети «Интернет».

6. В течение 3-х дней разместить на официальном сайте МКОУ «Охочевская средняя 
общеобразовательная школа» в сети «Интернет» итоговые протоколы, утверждающие 
рейтинг участников школьного этапа областной олимпиады школьников. Рейтинг 
победителей и призеров олимпиад.
7. Определить квоты победителей и призеров олимпиады -  25 %.
8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Л. Ю. Севостьянова


